

DIÁRIO OFICIAL



MUNICÍPIO DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS

ANO VI

ANGICO, TERÇA, 14 DE OUTUBRO DE 2025

EDIÇÃO N° 481

IMPrensa Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO

Rua Antonio Tiago, S/N - Centro

Angico-TO / CEP: 77905-000

CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito Municipal



Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200-2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode. Código de Validação: **4812025470**

SUMÁRIO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - ANGICO-TO

PLANO DE AÇÃO 2025 1

PLANO DE AÇÃO MUNICIPAL FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIA 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PMAS 9

PREFEITURA MUNICIPAL

Portaria nº 29/2025 15

Portaria nº 30/2025 16

EXCERATO DA ATA DE REGISTO DE PREÇO Nº 08/2025 16

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - ANGICO-TO

PLANO DE AÇÃO 2025

INTRODUÇÃO:

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA é um órgão consultivo, deliberativo e fiscalizador da política pública, da defesa, proteção e promoção dos DIREITOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES em todos os níveis, conforme previsto na Lei Federal nº. 8.069 de 13 de julho de 1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, Lei Municipal nº 236 de 16 de Outubro de 2014, onde dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

O CMDCA tem como competências básicas:

I - Elaborar e aprovar o seu Regimento Interno e posterior publicação em site oficial do Município;

II - Formular, acompanhar, monitorar e avaliar a Política Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente, fixando prioridades para a consecução das ações, a captação e a aplicação de recursos;

III - Gerir o Fundo Municipal da Infância e Adolescência - FIA, no sentido de definir a utilização dos recursos alocados no Fundo, por meio de Plano de Trabalho e Aplicação, Fiscalizando a respectiva execução.

IV - Deliberar sobre o Plano de Ação-CMDCA e Plano de Aplicação - FIA.

V - Publicar todas as suas deliberações e resoluções no Órgão Oficial do Município, seguindo os mesmos trâmites para publicação dos demais atos do Poder Executivo Municipal.

VI - convocar, ordinariamente, e extra ordinariamente, a Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com objetivo de avaliar a política e as ações de atendimento aos direitos da criança e do adolescente no município e propor diretrizes para o seu aperfeiçoamento.

Os Planos de Ação do CMDCA e de Aplicação do FIA foram elaborados pelos membros do respectivo Conselho, baseando-se no que se refere à política de proteção, promoção, defesa e atendimento de crianças e adolescentes. Ambos os planos vêm apresentar as metas, estabelecer prioridades e diretrizes, assegurando uma política de proteção especial às crianças e adolescentes, norteando e garantindo ações e projetos a serem desenvolvidos durante o ano de 2025.

COMPOSIÇÃO DO CMDCA DE ANGICO

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

a) Membro Titular - **Maria Denise Lima de Araújo**

b) Membro Suplente - **Cosmea Marinho dos Santos**

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

a) Membro Titular - **Antônio Carlos Portilho**

b) Membro Suplente - **Valdiva Pereira da Luz**

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

a) Membro Titular - **Lázaro de Sousa Almeida**

b) Membro Suplente - **Simone Costa Cruz de Moraes**

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

a) Membro Titular - **Thaís Rodrigues de Oliveira**

b) Membro Suplente - **Alisson Portilho da Silva**

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS, E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ RAMOS DOS SANTOS

a) Membro Titular - **Bruna Rodrigues da Silva**

b) Membro Suplente - **Maria Félix dos Reis Mendes da Silva**

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS, PROFESSORES E SERVIDORES DO COLÉGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 14/10/2025 13:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO
1479
14/10/2025

equivalente - Samuel Victor Gonçalves Soares;

- **Mobilizadora do Resultado Sistêmico 1 (Saúde e Nutrição)** - Sandiele Saraiva dos Santos;
- **Mobilizador do Resultado Sistêmico 2 (Educação)** - Uatila Alves de Souza Rodrigues;
- **Mobilizador do Resultado Sistêmico 3 (Proteção Contra Violências)** - João Costa e Silva;
- **Mobilizador do Resultado Sistêmico 4 (Água, Saneamento, Higiene e Mudanças Climáticas)** - Sebastião Guimarães Lima Neto;
- **Mobilizadora do Resultado Sistêmico 5 (Proteção Social)** - Edna Maria dos Santos Feitosa;
- **Mobilizador do Resultado Sistêmico 6 (Igualdade Étnico-Racial)** - Helioclézio Soares de Almeida;

Art. 4º- Ficam definidas como **Secretarias Municipais Parceiras** para a implementação das ações previstas no Selo UNICEF:

- **Secretaria Municipal de Saúde;**
 - **Secretaria Municipal de Educação;**
 - **Secretaria Municipal de Assistência Social.**
 - **Secretaria Municipal de Esporte**
 - **Secretaria Municipal de Meio Ambiente**
- Art. 5º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
- Gabinete do (a) Prefeito(a) Municipal de Angico - TO**, aos 14 dias do mês de outubro de 2025.

CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito Municipal

Portaria nº 30/2025 Angico-TO, 14 de Outubro de 2025

Dispõe sobre a Nomeação do Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Atenção a Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência, instituído pela lei 13.431/2017.

O Prefeito Municipal de Angico, Estado do Tocantins, **Cleofan Barbosa Lima**, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei Orgânica Municipal

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros, titulares e suplentes, para compor o **Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Atenção a Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência**, do Município de Angico-TO, conforme segue:

I – **Secretaria Municipal de Assistência Social**

- Titular: MARIA DENISE LIMA DE ARAUJO
- Suplente: FERNANDA ALTINA RODRIGUES LIMA BRITO

II – **Secretaria Municipal de Saúde**

- Titular: ANTONIA XAVIER CANTUARIA
- Suplente: LEGNA GOMES DA SILVA

III – **Secretaria Municipal de Educação**

- Titular: COSMEA MARINHO DOS SANTOS
- Suplente: SANDRA MARIA MIRANDA DE LIMA

IV – **Conselho Tutelar**

- Titular: JOAO COSTA E SILVA
- Suplente: TAYNARA PEREIRA SILVA

Art. 2º O Comitê será coordenado de forma **rotativa**, conforme deliberado em reunião interna, com mandato de 2 (dois) ano para cada coordenação.

Art. 3º Os membros ora nomeados exercerão suas funções **sem ônus financeiro adicional** para o Município, sendo consideradas de relevante interesse público.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do (a) Prefeito (a) Municipal de Angico - TO, aos 14 dias do mês de outubro de 2025.

CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTO DE PREÇO Nº 008/2025 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1096/2025

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no CNPJ/MF: 25.064.098/0001-71, com sede sito na Rua Antônio Thiago, s/n, Centro, CEP: 77.905-000 Angico - Tocantins, neste ato representado pelo prefeito o senhor CLEOFAN BARBOSA LIMA.

DETENTORA DA ATA:

J. P. REIS CONSTRUÇÕES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.467.307/0001-08, estabelecida em RUA DC COMERCIO, nº 812, CENTRO, CEP: 77905-000, ANGICO - TO;

JORGINHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.247.740/0001-01, estabelecida em RUA SANTA CATARINA, nº239, QUADRA16 LOTE 7 A 9 - CENTRO CEP: 77905-000, ANGICO - TO;

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DE CASAS POPULARES, VINCULADO AO PROGRAMA “CONSTRUINDO NOVO LAR” NC MUNICÍPIO DE ANGICO/TO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

J. P. REIS CONSTRUÇÕES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.467.307/0001-08, estabelecida em RUA DC COMERCIO, nº 812, CENTRO, CEP: 77905-000, ANGICO - TO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL	Vedanel	15	UND	12,45	186,75
04	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS pct de 20 KG	Avarex/durax	354	PCT	23,00	8.142,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO
1180

05	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL SIMPLES COR BRANCO	krona	15	UND	41,70	625,50
07	Braço ou haste com canopla plastica, 1/2 ", para chuveiro simples em pvc	astra	15	UND	15,00	225,00
08	BUCHA RED. SOLD. CURTA 25X20	Fortlev/ krona/	30	UN	1,25	37,50
10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS	corfio/sil/mecatron	525	MT	3,65	1.916,25
12	CAIXA D' ÁGUA POLIETILENO AMPA COMPLETA DE 310 LT	Fortlev	15	UND	350,00	5.250,00
14	Caixa sifonada quadrada, com sete entradas e uma saída, d = 150 x 150 x 50mm, ref. nº25, acabamento branco	Fortlev	15	UND	51,40	771,00
16	CHUVEIRO PLÁSTICO SEM REGISTRO em pvc	herc	15	UND	11,40	171,00
18	COLA 17G P/TUBO	Amanco/ Krona	20	UN	4,00	80,00
19	COLUNA 5/16 (8MM) C/ 6M	Gerdau	75	BR	143,00	10.725,00
21	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO;	KRONA	45	UND	9,00	405,00
22	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25 A	soprano	15	UND	14,75	221,25
23	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A	soprano	15	UND	14,75	221,25
24	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A	soprano	30	UND	14,75	442,50

26	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	TRAMONTINA	500	mt	1,17	585,00
29	FITA CREPE 24MMX50M	Keslis/kala	30	UN	12,45	373,50
30	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	KRONA	20	UND	9,00	180,00
32	HASTE 5/8X2.40 MT P/ ATERRAMENTO	intell	15	UN	76,00	1.140,00
34	INTERRUPTOR SIMPLES (1 módulo) 10/250V incluso suporte e placa	ilume/tramontina	90	UND	9,53	857,70
36	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4; ÁGUA FRIA	krona	120	UND	7,40	888,00
37	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X1/2; ÁGUA FRIA	fortlev	15	UND	7,43	111,45
01/39	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM;	krona	120,	UND	1,38	165,60
40	JOELHO 90, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO, DN 100 MM	krona	15	UND	9,90	148,50
42	LAMINA SERRA BIMETAL 12X24	Collinsstaret/irwin	10	UN	16,97	169,70
44	LAVATORIO LOUÇA 29,5 X 39CM BRANCO	Luzarte/logaza/mare	15	UND	162,40	2.436,00
47	LUVA SOLD. LL 25MM	krona	75	UN	1,23	92,25
48	LUVA SOLD. LL 50MM	krona	45	UN	6,90	310,50
50	PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO C/ BUCHA N.10	winth	75	KT	5,72	429,00
53	PLUG ROSCA 1/2	fortlev/Krona	30	UN	1,93	57,90
54	PLUGUE MACHO PAD. 10A 2P+T	ilumi	15	UN	7,23	108,45
56	PORTA VENEZIANA INCLUSO O PORTAL E FECHADURA (COMPLETO)	standr	75	UN	498,44	37.383,00
57	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Gerdau	5	KG	25,00	125,00

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 14/10/2025 13:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO

11818

59	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Gerdau	30	KG	22,73	681,90
61	Quadro de distribuição de energia em pvc de embutir, sem barramentos para 6 disjuntores	tigre	15	und	56,00	840,00
64	REGISTRO SOLD. 25MM em pvc	fortlev/Krona	30	UND	12,77	383,10
66	REJAUNTE PCT 1KG	durax	90	PCT	7,70	693,00
68	ROLDANA PLAST. C/ PREGO 30X30	pegatron	375	UN	1,11	416,25
69	ROLDANA PLAST. C/ PREGO 36X36	pegatron	125	UN	1,45	181,25
70	ROLO LA ANTIGOTAS 2CM	Atlas /condor/copel	10	UN	18,26	182,60
72	SIFÃO FLEXIVEL em pvc	Liege/krona	45	UND	8,76	394,20
74	SUPORTE P/ ROLO 23CM	Condor /atlas	5	UN	17,07	85,35
75	Tanque de mármore sintético suspenso 22 L	fibratex	15	und	243,40	3.651,00
79	TE ESG. 50MM	fortlev/Krona	30	UN	8,25	247,50
81	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM; ÁGUA FRIA	fortlev/Krona	75	UND	1,58	118,50
82	TELHA PLAN		40.000	UN	1,76	70.400,00
85	TIJOLOS DE 08 FUROS		60.000	UN	1,37	82.200,00
88	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), T 10 A, LUCINDO SUPORTE E PLACA	ilume/tramontina	210	UND	13,67	2.870,70
91	TORNEIRA P/ LAVATORIO DE INOX BICA MOVEL	Tigre metais	15	UN	109,43	1.641,45
92	TORNEIRA P/ PIA PLASTICA 25 MM	herc	30	UN	14,13	423,90
94	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	herc	15	und	7,53	112,95
96	TRINCHA 3 POL.	Atlas /roma/condor	20	UN	15,06	301,20
98	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO , DN 40 MM SANITÁRIO	Fortlev/krona	30	BR	44,67	1.340,10

100	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO, DN 50 MM SANITÁRIO	fortlev/Krona	30	BR	66,59	1.997,70
102	VÁLVULA AMERICANA 3.1/2 P/PIA INOX	Higo/Ig	15	UN	34,93	523,95
105	VEDALIT 1LT	Liga mais	100	LT	14,40	1.440,00
106	VERGALHÃO 5/16 (CA50 8,00MM) C/12M	cerdan	75	BR	63,11	4.733,25
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						250.841,40

JORGINHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.247.740/0001-01 estabelecida em RUA SANTA CATARINA, nº239, QUADRA16 LOTE 7 A 9 - CENTRO CEP: 77905-000, ANGICO - TO, contatos: jgamas10@hotmail.com e telefone: (63) 9269-4596;

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4	Fortlev/ krona	30	UN	1,72	51,60
03	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	gerdau/pwg	30	KG	24,00	720,00
06	BOLSA DE LIGAÇÃO P/VASO SPUDE em pvc	Liege/astra	15	UND	6,45	96,75
09	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS	corfio/sil/energy	300	MT	2,38	714,00
11	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS	corfio/sil/mecatronic	450	MT	6,29	2.830,50
13	CAIXA LUZ 4X2 PLASTICA	Tramontina /tigre	240	UN	2,75	660,00
15	Carrinho de mão, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100* kg, pneu com câmara completo	Fisher/maestro	2	UND	315,45	630,90
17	CIMENTO CP-II 32 50KG		1.200	SC	56,12	67.344,00
20	COLUNA LOUÇA P/LAVATORIO COR BRANCA	Luzarte/STA CLARA	15	UND	163,00	2.445,00
25	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A	Soprano/TRAMONTINA	15	UND	14,74	221,10
27	ENGATE FLEX. 1/2X0,50 CM	Krona/tigre	75	UN	8,59	644,25
28	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM² E DISJUNTOR DIN 50A OBS:CAIXA PADRÃO	tafi	15	UND	95,12	1.426,80
31	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	krona/teckbond	15	UN	4,45	66,75
33	IMPERMEABILIZAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA; em litro de 3,6	novatrol/drykopren	15	LT	85,74	1.286,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO
R. 14829

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 em 14/10/2025 13:05

35	JANELA DE CORRER ACRÍLICA , EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO	CLM/QUALITY	60	UN	357,00	21.420,00
38	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLD. 50MM	fortlev/Krona	60	UND	6,34	380,40
41	Joelho de 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto secundário, diâm = 40mm	krona/pevesul	45	UND	5,42	243,90
43	LAMPADA LED 9 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	avant/g-light	90	UND	9,45	850,50
45	LIXA D'AGUA EM FOLHA, COR PRETA, GRAO 100	3m/norton	5	UND	3,56	17,80
46	LUVA SOLD. CORRER 50MM	Krona/fortlev	60	UN	30,59	1.835,40
49	LUVA SOLD. LR 25X3/4	Krona/fortlev	60	UN	3,85	231,00
51	Pia de cozinha com bancada em mármore sintético dim. 1.20x0.50 com uma cuba	Ajrorato/indimel	15	und	286,73	4.300,95
52	PISO CERÂMICO 45X45	Carina piso	800	MT	37,69	30.152,00
55	PLUGUE PAD. 10A. (2P+T) BIP. FEMEA	Ilumi/tramontina	15	UN	7,69	115,35
58	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	gerdau/accelomital	5,	KG	22,74	113,70
60	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	gerdau/accelomital	5,	KG	22,75	113,75
62	Ralo seco em pvc d = 100 mm, c/ saída soldavel 40 mm, com grelha redondaacabamento	herc/amanco	15	UND	16,99	254,85
63	REGISTRO PRESSÃO SOLD. 25 MM em pvc	Krona/fortlev	15	UND	18,75	281,25
65	REGISTRO SOLD. 50 MM em pvc	Krona/fortlev	15	UND	29,89	448,35
67	REVESTIMENTO ceramico 32x57	carina	350	mt	40,69	14.241,50
71	ROLO LA CARNEIRO EXTRA 23CM	Condor /atlas	10	UN	66,45	664,50
73	SOQUETE P/ LAMPADA E27	Liege/FOXLUX	35	UN	4,41	154,35
76	TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4; ÁGUA FRIA	PEVESUL/KRONA	15	UND	10,99	164,85
77	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM; ÁGUA FRIA	PEVESUL/KRONA	15	UND	11,35	170,25
78	TE ESG. 100MM	fortlev/Krona	15	UN	17,65	264,75
80	TE SOLD. 50 MM	fortlev/Krona	45	UN	12,99	584,55
83	THINNER 900ML	katex	30	LT	21,69	650,70
84	TIJOLOS DE 06 FUIROS	mundial	15.000	UN	1,25	18.750,00
86	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600ML	futura	20	GL	157,09	3.141,80

87	TINTA LATEX ACRÍLICA ECONÔMICA 18LT	grafitex	45	LT	280,09	12.604,05
89	TORNEIRA ESFERA MET. 1/2	thompson	15	UN	92,42	1.386,30
90	TORNEIRA ESFERA MET. 3/4	thompson	15	UN	96,07	1.441,05
93	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 PARA JARDIM	herc	15	UM	5,09	76,35
95	TRELIÇA 4,2/6,3 MM C/ 6M	gerdal	180	BR	50,99	9.178,20
97	TUBO LIGAÇÃO	blukit	15	UN	24,31	364,65
99	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO, DN 100 MM SANITARIO	fortlev/Krona	20	BR	92,39	1.847,80
101	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM 6MTS; ÁGUA FRIA	fortlev/Krona	60	BR	27,92	1.675,20
103	VÁLVULA P/LAVATÓRIO 7/8 PVC	krona/herc	30	UN	5,42	162,60
104	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA C/ CAIXA DESCARGA COMPLETO	Luzarte/logaza	15	UND	317,09	4.756,35
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						212.176,75

VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R\$ 463.018,15 (quatrocentos e sessenta e três mil e dezoito reais e quinze centavos), cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade da **ÁREA REQUISITANTE** não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.16.16.482.0506.1.058;

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SENDO DO DIA 09 DE MÊS DE OUTUBRO 2025 Á 09 DE OUTUBRO 2026.

Angico/TO, 14 de Outubro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS

CLEOFAN BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO
11839

ALVORADA

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025/ADM**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2025/ADM
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES DE ALVORADA/TO, CNPJ nº 01.800.242/0001-22
CONTRATADA: ARP Nº 018/2025/ADM - A SERINGUEIRA - COMERCIO DE BORRACHA E PLASTICO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.820.331/0001-30, perfazendo o valor de R\$ 24.053,30. Com data de assinatura: 09/10/2025. ARP Nº 019/2025/ADM - LED E COMPANY LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 59.151.044/0001-65, perfazendo o valor de R\$ 136.279,78. Com data de assinatura: 08/10/2025. ARP Nº 020/2025/ADM - VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.435.916/0001-11, perfazendo o valor de R\$ 10.800,40. Com data de assinatura: 08/10/2025.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 1 (um) ano) contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Tocantins - DOE.

Alvorada/TO, aos 13 dias do mês de outubro de 2025.

THAYNARA DE MELO MOURA
Prefeita de Alvorada/TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**EXTRATO DOS CONTRATOS
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025/FME**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025/FME
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO, CNPJ nº 19.108.179/0001-23.
CONTRATADAS: Contrato nº 082/2025/FME - ELIZABETE DE O BRITO PIRES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.152.193/0001-34, perfazendo o valor de R\$ 10.924,15. Com data de assinatura: 10/10/2025. Contrato nº 083/2025/FME - INSTRULABOR LICITAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.514.779/0001-85, perfazendo o valor de R\$ 284,00. Com data de assinatura: 09/10/2025. Contrato nº 084/2025/FME - YULJE EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 23.874.408/0001-98, perfazendo o valor de R\$ 7.743,40. Com data de assinatura: 09/10/2025.
OBJETO: Aquisição de produtos e equipamentos destinados ao tratamento, limpeza e manutenção de piscinas.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de assinatura do instrumento contratual.

Alvorada/TO, aos 13 dias do mês de outubro de 2025.

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Secretária Municipal de Educação

ANGICO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2025
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1096/2025**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS CNPJ/MF: 25.064.098/0001-71. Detentora da ata: J. P. REIS CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ nº 17.,67.307/0001-08; vencedora do total R\$250.841,40 (duzentos e cinquenta mil, oitocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos); JORGINHO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ nº 35.247.740/0001-01; vencedora do total R\$ 212.176,75; (duzentos e doze mil, cento e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos) OBJETO: Registro de preço para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de construção para execução de casas populares, vinculado ao Programa "Construindo Novo Lar" no município de Angico/TO, pelo período de 12 (doze) meses. Vigência: 12 (doze) meses sendo do dia 9 de mês de outubro 2025 à 9 de outubro 2026.

Angico/TO, 13 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO/TO
CNPJ: 25.064.098/0001-71
CLEOFAN BARBOSA LIMA

ARAGUAÇU

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025**

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de Araguaçu-TO, no uso regular de suas atribuições, decide HOMOLOGAR o procedimento licitatório, conforme o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer do Controle Interno, RESOLVE, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 004/2025, objetivando O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MATERIAIS DE CONSUMO) DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUAÇU/TO, VISANDO GARANTIR UMA ALIMENTAÇÃO EQUILIBRADA, NUTRITIVA E PLANEJADA, EM CONFORMIDADE COM AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), a empresa WS CAVALCANTE LTDA, CNPJ nº 03.083.369/0001-01, vencedora dos itens constantes do Edital nº 004/2025, pelo valor total de R\$ 693.014,65 (seiscentos e noventa e três mil, quatorze reais e sessenta e cinco centavos).

Araguaçu/TO, 10 de outubro de 2025.

GEOVANE SOARES GOIS
Gestor do Fundo Municipal de Educação de Araguaçu-TO

CARIRI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CARIRI DO TOCANTINS/TO, torna público para os interessados que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 021/2025. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Com abertura prevista para o dia 27 de outubro de 2025 às 09h00min, visando o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRI DO TOCANTINS - TO PARA O PERÍODO DE 12 (doze) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS."

A presente licitação acontecerá através da plataforma virtual Licitanet: <https://licitanet.com.br/>. A presente licitação acontecerá através da plataforma virtual: <https://licitanet.com.br/>. A cópia do Edital na íntegra poderá ser retirada no site: <https://licitanet.com.br/e> no site: <https://www.cariri.to.gov.br/Transparencia/Licitacoes/>. Maiores informações através do e-mail: cplcariri2024@gmail.com ou pelos telefones: (63) 3383-1110/3383-1165.

Cariri do Tocantins/TO, 10 de outubro de 2025.

ELTON MOREIRA ALVES
Prefeito Municipal de Cariri do Tocantins/TO

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

**AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2025**

O MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, torna público que se encontra aberto o Processo nº 708/2025 - Chamamento Público nº 001/2025, cujo objeto é a seleção de Empresa de Serviços de Conservação de Energia - ESCO, para celebrar termos de compromisso a fim de representar a Prefeitura em chamadas públicas em regime de contrato de risco junto aos órgãos responsáveis, conforme condições previstas no edital e seus anexos. Os documentos de habilitação e a proposta devem serem entregues no protocolo no endereço situado no prédio da Prefeitura Municipal de Divinópolis do Tocantins/TO, sito à Avenida Sebastião Borba Santos, nº 606, Centro, Divinópolis do Tocantins-TO, das 07h00min às 13h00min de segunda-feira a sexta-feira. DATA FINAL PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR - 23/10/2025.